Договор № РСИО/202_-____

г. Москва                                       «___» ________________ 202_ года

Идентификатор 0000007707639796207320002

Автономная некоммерческая организация «Развитие спортивных и инфраструктурных объектов» (АНО «РСИО»),
именуемая в дальнейшем Сублицензиат, в лице Заместителя генерального директора – Руководителя контрактной службы
Ганиной Людмилы Андреевны, действующего на основании Доверенности № ____________________________ г., с одной стороны , и
________________________________________________, именуемое в дальнейшем Лицензиат, в лице
______________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с
другой стороны, совместно именуемые Стороны, а по отдельности – Сторона, на основании Протокола
____________________________________, заключили настоящий Договор на передачу неисключительных прав использования и
информационное обслуживание справочно – образовательной программы (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Термины и определения, используемые в Договоре

1.1. Программа – многофункциональная система (программа для ЭВМ) ________________, представляющая собой совокупность
онлайн-школ, справочных систем, текстового, аудио-, видео-контента и приложений, предназначенная для ведения и развития крупного
бизнеса, соответствующая требованиям Технического задания (Приложение № 1 к настоящему Договору), доступ к которой
осуществляется через телекоммуникационную сеть общего пользования – Интернет по адресу: _____________.
1.2. Лицензия – неисключительное право на использование Программы. Предоставляемая по настоящему Договору лицензия является
простой (неисключительной) лицензией и предоставляется в объеме, указанном в Спецификации (Приложение № 2 к настоящему
Договору).
1.3. Лицензионное вознаграждение – стоимость права использования Программы.
1.4. Срок лицензии – период использования Программы: с 01.01.2025 г. до 31.12.2026 г. включительно.

2. Предмет Договора
2.1. Лицензиат в соответствии с требованиями, установленными Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору),
предоставляет Сублицензиату на условиях настоящего Договора Лицензию на территории всего мира в течение срока действия Лицензии
следующим способами:
2.1.1. Подключение к Программе через сеть Интернет, количество пользователей не ограничено, при этом пользователю запрещено
передавать кому бы то ни было свою учетную информацию (пароль и логин для доступа к Программе).
2.1.2. Использование для собственных нужд материалов и информации, содержащихся в Программе, без получения дополнительного
согласия Лицензиата либо третьих лиц. Право доступа к Программе предоставляется Сублицензиату круглосуточно на все время
действия Лицензии (за исключением время проведения профилактических работ).
2.2. Программа являются интеллектуальной собственностью, правовая охрана которой устанавливается Гражданским Кодексом
Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации. Лицензиат гарантирует, что обладает всеми правами в
полном объеме, необходимыми для исполнения настоящего Договора, и что будет ими обладать в течение всего срока предоставления
Лицензии по настоящему Договору.
2.3. Правообладатель Программы вправе выпускать новые релизы и версии Программы, устанавливать условия их предоставления
лицензиатам.
2.4. Лицензиат гарантирует возможность использования и работоспособность Программы в течение срока действия Лицензии,
указанного в п. 1.4 и Спецификации (Приложение № 2 к настоящему Договору).

3. Использование Программы
3.1. Сублицензиат не приобретает каких-либо прав на Программу, за исключением оговоренных в настоящем Договоре и Техническом
задании (Приложение № 1 к настоящему Договору).
3.2. Сублицензиат не имеет права:
3.2.1. Передавать свои права/обязанности на использование Программы третьим лицам (за исключением работников Сублицензиата), в
том числе, включая, но не ограничиваясь, передавать третьим лицам полностью или в части права и/или обязанности по настоящему
Договору.
3.2.2. Продавать, тиражировать, копировать Программу полностью или частично.
3.2.3. Отчуждать Программу полностью или частично иным образом, в том числе безвозмездно.
3.2.4. Осуществлять без предварительного письменного разрешения Лицензиата коммерческую републикацию материалов,
размещенных на какой-либо странице как на сайте Программы, так и на сайтах – составных частей Программы, на других страницах в
сети Интернет, перепечатку (публикацию) указанных материалов в письменной и/или электронной форме отдельно и/или в составе
сборников.
3.2.5. Использовать Программу без предварительного письменного разрешения Лицензиата для создания и публикации электронных
справочно-энциклопедических изданий, баз данных, программ для ЭВМ, аналогичных Программе, включать Программу в какие бы то
ни было базы данных и/или программы для ЭВМ, распространять Программу, доводить до всеобщего сведения материалы и
информацию, включая авторские произведения, содержащиеся в Программе, а также использовать в аудиторской, консалтинговой
деятельности, а также в интересах третьих лиц.
3.3. Программа обеспечена защитой исключительных прав техническими и (или) программными средствами, ограничивающими
неправомерный доступ к ней. Сублицензиат не вправе осуществлять действия, направленные на устранение ограничений использования
Лицензии, установленных путем применения средств защиты исключительных прав.
3.4. Лицензиат вправе приостанавливать либо полностью прекращать доступ Сублицензиата к Программе в случае нарушения
последним условий настоящего Договора.

4. Размер лицензионного вознаграждения и порядок расчетов
4.1. За предоставление Лицензии на право использования Программы Сублицензиат уплачивает Лицензиату вознаграждение.
4.2. Порядок выплаты лицензионного вознаграждения по настоящему Договору:

https://action360.ru/

4.2.1. Сублицензиат перечисляет 50% стоимости лицензионного вознаграждения за весь период действия Лицензии (стоимость первого
года Лицензии), что составляет ________________________, путем безналичного перечисления денежных средств в валюте Российской
Федерации (Российский рубль) на расчетный счет Лицензиата на основании выставленного счета в срок до 20.12.2024 г.
4.2.2. Сублицензиат перечисляет 50% стоимости лицензионного вознаграждения за весь период действия Лицензии (стоимость второго
года Лицензии), что составляет ________________________, путем безналичного перечисления денежных средств в валюте Российской
Федерации (Российский рубль) на расчетный счет Лицензиата на основании выставленного счета в срок до 20.12.2025 г.
4.3. Стоимость лицензионного вознаграждения не облагается НДС, в соответствии с пп. 26 п. 2 ст. 149 НК РФ. В целях налогообложения
Лицензиат подтверждает, что Программа включена в единый реестр российских программ для электронных вычислительных машин и
баз данных.
4.4. Датой оплаты является дата списания денежных средств с расчетного счета Сублицензиата.
4.5.   Указывать во всех первичных учетных документах идентификатор настоящего Договора.

5. Порядок передачи прав
5.1. В течение 3 (Трех) рабочих дней с момента уплаты Сублицензиатом части лицензионного вознаграждения, в соответствии с п. 4.2.1
настоящего Договора, Лицензиат направляет Сублицензиату по адресу его электронной почты, указанному в разделе 10 настоящего
Договора, код доступа (сгенерированный ключ) для использования Программы, а также передает для подписания Акт передачи прав
использования Программы в 2 (Двух) экземплярах.
5.2. Сублицензиат в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней после получения от Лицензиата электронного письма с кодом доступа и Акта
передачи прав использования Программы направляет Лицензиату по фактическому почтовому адресу, указанному в разделе 10
настоящего Договора, подписанный Сублицензиатом экземпляр Акта передачи прав использования Программы.
5.3. В случае, если в указанный в п. 5.2 Договора срок Сублицензиат не направит Лицензиату подписанный со своей стороны Акт
передачи прав использования Программы или мотивированный отказ от его подписания, права считаются переданными, а Акт передачи
прав использования Программы – подписанным Сублицензиатом без замечаний.

6. Ответственность Сторон
6.1. В случае нарушения Сублицензиатом условий настоящего Договора Лицензиат вправе применять способы защиты и меры
ответственности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Лицензиат не несет ответственности за ущерб, полученный Сублицензиатом в результате использования или не использования
Лицензии на Программу. Лицензиат не возмещает Сублицензиату убытки, включая (но не ограничиваясь) упущенную выгоду.
6.3. Лицензиат не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, в том
числе за прямые и/или косвенные убытки Сублицензиата, включая (без ограничения) прямые и/или косвенные убытки Сублицензиата в
результате:
6.3.1. Неправомерных действий пользователей сети Интернет.
6.3.2. Отсутствия и/или наличия проблем при установлении интернет-соединения между сервером Сублицензиата и сервером, где
расположена Программа.
6.3.3. Проведения органами государственной власти оперативно-розыскных мероприятий, если проведение таких мероприятий не
вызвано осуществлением Лицензиатом противоправной деятельности, подтвержденным вступившим в законную силу решением суда.
6.3.4. Незаконного ограничения доступа к сайту https://action360.ru третьими лицами.
6.4. Лицензиат не несет ответственности за несвоевременное предоставление доступа к Программе в случае наличия одного или
нескольких из следующих условий:
6.4.1. Неполучения или несвоевременного получения Сублицензиатом электронного сообщения с кодом доступа к Программе по
причинам, не зависящим от Лицензиата, в том числе, при предоставлении Сублицензиатом некорректного адреса электронной почты,
сбое в работе почтового клиента Сублицензиата или сервера электронной почты Сублицензиата.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Применимым правом по настоящему Договору является право Российской Федерации.
7.2. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров по настоящему Договору является для Сторон обязательным. Срок
ответа на претензию составляет 10 (Десять) рабочих дней с даты ее получения.
7.3. В случае невозможности разрешения спорных вопросов путем переговоров споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде
города Москвы.

8. Срок действия Договора и порядок его расторжения
8.1. Настоящий Договор считается заключенным с даты его подписания обеими Сторонами.
8.2. Настоящий Договор действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
8.3. Настоящий Договор прекращается:
8.3.1. По соглашению Сторон.
8.3.2. В случае одностороннего отказа Лицензиата от исполнения настоящего Договора полностью в соответствии с п. 8.4 настоящего
Договора.
8.3.3. В случае одностороннего отказа Сублицензиата от исполнения настоящего Договора полностью в соответствии с п. 8.5 настоящего
Договора.
8.4. Лицензиат вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора полностью в случае
систематического нарушения Сублицензиатом (более 3 (Трех) раз в течение срока действия Лицензии) одной или нескольких
обязанностей, предусмотренных разделом 3 и 4 настоящего Договора.
8.5. Сублицензиат вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора полностью в случае,
если по состоянию на начало срока Лицензии (п. 1.4 Договора) Лицензиат не исполнил обязательств, предусмотренных п. 5.1 Договора,
а также в любой момент в случае, если предоставленный Лицензиатом ключ доступа неисправен/прекратил работу (не обеспечивает
доступ к Программе и ее полному функционалу).
8.6. В случае отказа заинтересованной Стороны от исполнения настоящего Договора такая Сторона направляет другой Стороне
письменное уведомление об одностороннем отказе от исполнения Договора. Настоящий Договор прекращается по истечении 10 (Десяти)
календарных дней с даты получения Стороной письменного уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения
Договора. В случае расторжения Договора по основанию, предусмотренному п. 8.5 Договора, Лицензиат в срок, не превышающий 5

https://action360.ru/

(Пяти) рабочих дней с даты расторжения Договора, возвращает Сублицензиату сумму уплаченного лицензионного вознаграждения в
полном объеме.
8.7. С даты прекращения настоящего Договора права и обязанности Сторон прекращаются, за исключением случаев, предусмотренных
п. 8.8 настоящего Договора.
8.8. Прекращение настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
8.9.  При расторжении настоящего Договора Лицензиат полностью отключает Сублицензиата от доступа к Программе.

9. Прочие условия
9.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать ее, кроме как в целях исполнения
обязательств по настоящему Договору.
9.2. Конфиденциальной считается информация, полученная в рамках выполнения настоящего Договора и содержащая коммерческую
тайну либо иную охраняемую законом тайну Стороны, или информация, которая прямо названа Сторонами конфиденциальной. Все
документы, содержащие конфиденциальную информацию и передаваемые в рамках настоящего Договора, должны иметь пометку
«Конфиденциально».
9.3. Сторона, не выполнившая условия конфиденциальности, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
9.4. Конфиденциальная информация может предоставляться компетентным государственным органам в случаях и в порядке,
предусмотренном действующим законодательством, что не влечет за собой наступление ответственности за ее разглашение.
9.5. Информация не будут отнесена к конфиденциальной, если к информации имеется свободный доступ на законном основании и
Сторона, являющаяся собственником информации, не принимает необходимые меры к охране ее конфиденциальности.
9.6. В настоящем Договоре Стороны обязаны указывать юридический и фактический адрес местонахождения. В течение 5 (Пяти)
рабочих дней с даты изменения фактического адреса или банковских реквизитов Стороны обязаны письменно уведомить об этом друг
друга.
9.7. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 1 (Одному) для каждой
из Сторон.
9.8.  Приложения к настоящему Договору, являющиеся его неотъемлемой частью:
Приложение № 1 – Техническое задание;
Приложение № 2 – Спецификация.

10. Реквизиты и подписи Сторон
Лицензиат:

Сублицензиат:
Автономная некоммерческая организация «Развитие
спортивных и инфраструктурных объектов»
(АНО «РСИО»)
Юридический адрес: 119270, г. Москва, Новолужнецкий пр-д,
д. 9, стр. 6, эт/пом/ком 3/I/2
ИНН
ОГРН

Заместитель генерального директора –
Руководитель контрактной службы

/______________________/Ганина Л.А./
М.п.

Приложение № 1
к Договору № РСИО/202_-____
от «___» ________________ 202_ года

Приложение № 2
к Договору № РСИО/202_-____
от «___» ________________ 202_ года

Cпецификация

ИТОГО:

НДС не облагается на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 НК РФ

Лицензиат:

Сублицензиат:
Автономная некоммерческая организация «Развитие
спортивных и инфраструктурных объектов»
(АНО «РСИО»)
Заместитель генерального директора –
Руководитель контрактной службы

/______________________/Ганина Л.А./
М.п.

№ Наименование Программы Месяц начала
использования

Срок
использования

Кол-во Цена в
рублях, без

НДС
1  Январь 2025 года Год с 01.01.2025 по

31.12.2025
1

2  Январь 2026 года Год с 01.01.2026 по
31.12.2026

1

	Договор № РСИО/202_-____